
ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI CASTEL D’AZZANO 
Provincia di Verona 

 

      Comunicata ai Capigruppo consiliari 

        Per elenco il            prot.n. 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 9 Reg. Delib. 30-01-2014 
 

 

Oggetto: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2014-2016. 
 

 

 

L'anno  duemilaquattordici addì  trenta del mese di gennaio convocata in seguito a regolari inviti 

si è riunita la GIUNTA COMUNALE nella sede comunale in Via Castello 26, come in appresso: 

 

 

  PANUCCIO ANTONELLO SINDACO Presente 

 CALDANA PINO VICE SINDACO Presente 

 LIUZZI DONATO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente 

 GASPARINI MONICA ASSESSORE Presente 

 PIAZZI FEDERICO ASSESSORE Presente 

 FILIPPINI CARLO ASSESSORE Presente 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Triggiani Spiridione Antonio. Constatato legale il numero degli 

intervenuti, il Sig. PANUCCIO ANTONELLO assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita 

la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato. 



 

 

COMUNE DI CASTEL D’AZZANO 
Provincia di Verona 

 
Settore: RAG.FINANZ.SEGRET. 

Servizio:SEGRETARIO 
 
 

PROPOSTA N. 11 DEL 30-01-14 DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2014-2016. 
 

Richiamata la legge n. 190 del 06/11/2012: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Richiamati il Piano Nazionale per la prevenzione della corruzione approvato a settembre 2013 

dall’ANAC con delibera n. 72/2013, nonché la Circolare n. 1/2013 del Dipartimento della Funzione 

Pubblica, le Linee di indirizzo del Comitato Interministeriale approvate con D.P.C.M. del 16/01/2013 e 

le indicazioni ANCI in materia anticorruzione; 

 

Richiamato il decreto del Sindaco del 13/01/2014 prot. 1205 di nomina del Responsabile della 

prevenzione della corruzione nella figura del Segretario generale pro tempore del Comune di Castel 

d’Azzano; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 177 del 19/12/2013 relativa all’approvazione del Codice di 

comportamento del pubblico dipendente; 

 

Vista la proposta di Piano elaborata dal Responsabile della prevenzione della corruzione con l’apporto 

dei Responsabili di settore; 

 

Valutato il Piano per la prevenzione della corruzione 2014-2016 volto a prevenire i fenomeni corruttivi 

e a favorire la cultura della trasparenza e dell’integrità; 

 

Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1) per quanto in premessa esposto, di approvare l’allegato Piano per la prevenzione della 

corruzione 2014-2016, che fa parte integrante del presente atto, da coordinare con l’allegato 

Codice di comportamento del pubblico dipendente, già approvato con deliberazione di G.C. il 

19/12/2013 n. 177; 

 

2) di demandare al Responsabile della prevenzione della corruzione e ai Responsabili di settore e 

conseguentemente a tutto il personale dipendente, l’attuazione del Piano approvato in allegato 

al presente provvedimento; 

 

3) di fare le comunicazioni e pubblicazioni del presente Piano previsto dalla legge. 



 

 

Il Proponente 

            Panuccio dott. Antonello 

 



 

 

COMUNE DI CASTEL D’AZZANO 

Provincia di Verona 

 

D.G.C. N.   9  del 30/01/2014               

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista l'allegata proposta di deliberazione avente all'oggetto: “PIANO TRIENNALE DI 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2014-2016.”; 

 

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione sono 

idonei a determinare l’emanazione di siffatto provvedimento; 

 

RITENUTO di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di 

approvazione; 

 

TENUTO CONTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

CON VOTI unanimi e palesi resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione avente all’oggetto: “PIANO TRIENNALE DI 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2014-2016.” che in originale al presente 

verbale si allega sub1) per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a 

tutti gli effetti di legge. 

 

***** 

 

Inoltre, la Giunta Comunale, per consentire l’adozione dei conseguenti adempimenti, con separata 

votazione unanime e palese, resa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134- 

comma 4- del DLgs. N. 267/2000. 

 

 

********* 

 



 

 



PROPOSTA N. 11 DEL 30-01-14 DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2014-2016. 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del servizio interessato 

esprime parere tecnico Favorevole ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art. 49 Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

 

Castel d’Azzano lì, 30-01-2014 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Triggiani Spiridione Antonio 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile di Ragioneria esprime parere 

contabile Favorevole                               tenuto conto della copertura finanziaria, ai sensi e per gli 

effetti del comma 1 dell’art. 49 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni 

e integrazioni. 

 (Prenotazione impegno di spesa n.                ) 

 

Castel d’Azzano lì, 30-01-2014 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 MEGHI ADRIANA 

 

 

 



 

 

Oggetto: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2014-2016. 
 
 

Letto e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 Dott. PANUCCIO ANTONELLO Dott. Triggiani Spiridione Antonio 

 

 

 

 REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.  
 ( Art. 124 D.lgs 267/2000) 

 

 

Copia del presente verbale viene  pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per la durata di 

quindici giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma del DLgs 18.08.2000, n. 267 a decorrere 

dal           . 

 

 

Castel d’Azzano,           

 

 

 IL MESSO COMUNALE  

 

 _________________________  

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è DIVENUTA ESECUTIVA il 30-01-2014 

 

� per DECORRENZA TERMINI ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 

del 18/08/2000. 

� essendo dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 

Castel d’Azzano,            

 

  IL SEGRETARIO 

  Triggiani Spiridione Antonio  


